não estiver em conformidade com os requisitos estabelecidos neste edital;

8.4.2. contenha vício insanável ou ilegalidade;

8.4.3. não apresente as especificações técnicas exigidas pelo Termo de Referência;

8.4.4. apresente valores unitários acima dos valores unitários máximos estipulados abaixo:

a) Item 1: R$ 9.329.121,81 (nove milhões trezentos e vinte e nove mil cento e vinte e
um reais e oitenta e um centavos);

b) Item 2: R$ 642.634,44 (seiscentos e quarenta e dois mil seiscentos e trinta e quatro
reais e quarenta e quatro centavos);

c) Item 3: R$ 3.213.811,68 (três milhões duzentos e treze mil oitocentos e onze reais e
sessenta e oito centavos);

d) Item 4: R$ 46.178,11 (quarenta e seis mil cento e setenta e oito reais e onze centavos).

8.4.5. apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU -
Plenário), percentual de desconto inferior ao mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente
inexequível.

8.4.5.1. Quando o licitante não conseguir comprovar que possui ou possuirá recursos suficientes

[...]

Circulante – Passivo Circulante) de, no mínimo, 16,66% (dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos
por cento) do valor anual estimado para a contratação ou item pertinente, tendo por base o balanço
patrimonial e as demonstrações contábeis já exigíveis na forma da lei;

9.10.5.1.1. Por valor anual entende-se o equivalente a R$ 3.988.702,50 (três milhões novecentos e
oitenta e oito mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos) para o Grupo 1 e  R$ 1.303.995,92 (um
milhão trezentos e três mil novecentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos) para o Grupo 2.
O valor foi obtido pelo cálculo: (valor estimado global para o grupo/30) x 12.

9.10.5.2. Comprovação de patrimônio líquido de 10% (dez por cento) do valor anual estimado da
contratação, por meio da apresentação do balanço patrimonial e demonstrações contáveis do último